

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 84/2023  
b) Licitação Nr.: 55/2023-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 17/10/2023  
e) Data da Adjudicação: 17/10/2023 Sequência: 1  
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MECÂNICA PARA CONserto DO SISTEMA DE TRACÃO E O DIFERENCIAL DO CAMINHÃO CAÇAMBA FORD CARGO PLACA OKF2005, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS. ESTA CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA DEIXA-LO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PARA GARANTIR A EFICIÊNCIA OPERACIONAL, SEGURANÇA E A CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS À COMUNIDADE.

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtdade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	---------------	-------------------	-----------------------	----------------------

**LOTE: 1 MECANICA E AUTOPEÇAS ANCORA EIRELI (5570)**

1	COROA E PINHAO 9X39 B41278 - Marca: MERITOR	Und	1,00	-	7.881,66	7.881,66
2	CAIXA SATELITE COMPLETO 38325 - Marca: MERITOR	Und	1,0000	-	3.505,1523	3.505,15
3	ROLAMENTO LATERAL 802600 - Marca: MERITOR	Und	2,000	-	202,982	405,96
4	ROLAMENTO PINHAO 98535 - Marca: MERITOR	Und	1,0000	-	326,7515	326,75
5	ROLAMENTO DO PINHAO 802607 - Marca: MERITOR	Und	1,000	-	215,854	215,85
6	RETENTOR PINHAO (FRENTE) X2728 - Marca: MERITOR	Und	1,0000	-	219,8146	219,81
7	ROLAMENTO EIXO 802614 - Marca: MERITOR	Und	1,0000	-	218,8245	218,82
8	ROLAMENTO CUBO 802618 - Marca: MERITOR	Und	1,0000	-	174,2675	174,27
9	ARROELA BRONZE 9744 - Marca: MERITOR	Und	1,0000	-	188,1296	188,13
10	GARFO BLOQUEIO 70567 - Marca: MERITOR	Und	1,0000	-	514,8811	514,88
11	LUVA ENGATE 3107M1183 - Marca: MERITOR	Und	1,0000	-	792,1248	792,12
12	LITROS OLEO DIFERENCIAL 85W140 - Marca: LUBRAX	Lt	16,0000	-	38,6161	617,86
13	CONJUNTO DE COLA E LICHA PARA CONserto DE DIFERENCIAL - Marca: ORBI	Und	1,0000	-	69,3109	69,31
14	SERVIÇO DO DIFERENCIAL - Marca: MEC.ANCORA	HR	10,0000	-	124,7597	1.247,60
15	SERVIÇO LIMPEZA QUIMICA EM PEÇAS AUTOMOTIVAS - Marca: MEC.ANCORA	HR	1,0000	-	108,9172	108,92
16	SERVIÇO DE SOLDA CASCO DO DIFERENCIAL - Marca: MEC.ANCORA	HR	8,000	-	89,114	712,91

**Total por Fornecedor: 17.200,00**

**Total Geral: 17.200,00**

São Bernardino, 17 de Outubro de 2023.

-----  
DALVIR LUIZ LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 55/2023 - PR**

Processo Administrativo: 84/2023  
Processo de Licitação: 84/2023  
Data do Processo: 29/09/2023

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.036.3.3.90.00.00.00.00 (104) Saldo: 82.751,45

São Bernardino, 17 de Outubro de 2023.

-----  
DALVIR LUIZ LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL